УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УОАМР РТ)

ПРИКАЗ

« _05_»__09_2022 г.                                                                                № 539

Об усилении мероприятий по профилактике гриппа

и острых респираторных вирусных инфекций

в эпидсезон 2022 года в общеобразовательных учреждениях

Во исполнение письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Татарстан

от 01.09.2021 № 12/21675 и письма МО и Н РТ № 11805/22  от 2.09.2022г.

 приказываю:

1.Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Ежедневно проводить  утренний фильтр при приеме детей в школу,

информировать до 9.00 часов Управление образования о количестве

заболевших.

1.2. Принять меры по своевременной изоляции детей с признаками ОРВИ.

1.3. Обеспечить необходимый тепловой режим в учреждениях.

1.4. Соблюдать санитарно- противоэпидемический режим, при регистрации

случаев заболевания гриппом и ОРЗ вводить хлорный режим и режим

кварцевания.

1.5. Организовать достижение охвата вакцинацией против гриппа не менее

75% от численности обучающихся  с введением ежедневного контроля за

ходом иммунизации.

1.6. Рекомендовать родителям обеспечить детей в период

эпидемиологического подъема заболеваемости необходимыми средствами

индивидуальной  защиты (маски, марлевые повязки).

1.7. После согласования с Управлением образования, обеспечить

приостановление учебного процесса в школе, отдельных классах при уровне

заболеваемости учащихся гриппом и ОРВИ более 20 % от общего количества

учащихся в классе, образовательном учреждении.

2.Ответственность за обобщение информации о количестве заболевших

школьников и своевременное информирование Управления Роспотребнадзора

возложить на специалиста Управления образования Хисматову Л.Г.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования  Е.В. Бурлакову.

Начальник  Управления                                                                  И.А. Павловская

ХисматоваЛ.Г.

 8(8553)452467